[image: image1.png]

 ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa

REQUERIMENTO N°            /2017
Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeremos que seja enviada mensagem de congratulação às suas excelências Alex Pacheco Magalhães e Rafael Caetano Alves Santos, defensores públicos estaduais do Núcleo de Lago da Pedra, que possibilitaram a repatriação do maranhense Raimundo Lima Silva, que se encontrava internado em hospital da Guiana Francesa.
Merece destaque a atuação dos Defensores Públicos de Lago da Pedra, que diligenciaram junto ao Consulado Brasileiro em Caiena e foram decisivos para que as autoridades consulares se empenhassem na volta daquele brasileiro que se encontrava enfermo internado em um Hospital local, distante de familiares e amigos.
Plenário Nagib Haikel do Palácio Manuel Beckman, em 03 de abril de 2017.
CÉSAR PIRES
Deputado Estadual
[image: image1.png]